



Foto: CHRISTIAN STRÖBERG

— Fatta beslut om ett systembolag i Boxholm. Annars kommer orten att dö. Det är dags att vakna politiker! anser köpmannaföreningen. Från vänster Sivert Sjöholm, Maj-Lis Carlbom och Kent Nordqvist. (Observera att enligt lag är det förbjudet att dricka på allmän plats. Förbud finns ej att hålla upp vin i ett glas. Vinet hålldes efter fotograferingen ut i rännstenen.)

6/9 1990

Köpmän och politiker tar nya tag:

Boxholm kräver vissa drycker

BOXHOLM

Sprit räddar Boxholm. Det anser köpmannaföreningen på orten och kräver ett systembolag.

— Boxholm är på väg att dö. Folk åker till Mjölby eller Tranås och handlar. Får vi ett systembolag till orten kan vi hålla dem kvar, anser köpman Sivert Sjögren.

I ett brev till kommunstyrelsen kräver köpmannaföreningen krafttag från kommunens sida om att orten ska leva. Snart finns det inga affärer kvar i Boxholm.

En framtidsgrupp borde tillsättas bestående av företagare, fackföreningar och boende. De ska ta fram en plan för offensiva satsningar för en framtida expansion. Om nyinflyttade ska trivas på orten krävs en grundservice, anser köpmannaföreningen. Ett första steg vore att etablera ett systembolag.

Stort bortfall

— Vi handlare har ett mycket stort veckoslutsbortfall, konstaterar chefen för ICA-hallen, Kent Nordqvist, som har haft sin rörelse ett halvår.

— Vi får större kundunderlag och Boxholms kommun skulle behålla pengarna inom orten. Det blir en vinst för oss alla om vi får ett systembolag.

I dag finns ett utskänkningsställe på bokhandeln i Boxholm där man måste beställa några dagar i förväg?

— Folk drar sig för att handla sprit i bokhandeln och vad gör man om man får oväntade gäster? undrar Kent Nordqvist.

På en näringslivsdag i Boxholm i våras ställdes frågan vad kommunen behöver.

— Ett systembolag ville alla privatpersoner ha men det förstår inte "klicker" — de styrande, säger ordföranden i köpmannaföreningen, Maj-Lis Carlbom. Kommunen måste vakna och fatta beslut och sända en ansökan till systembolaget om en butik.

Au behandlar systemfrågan

Ärendet var uppe 1985 och då fattade kommunstyrelsen be-

slut om att inte lägga fram förslag till fullmäktige.

Nu har kommunalrådet Svante Larsson dammat av papperna igen.

— Vi vet om problemet med affärsverksamheten, säger Svante Larsson. Vi ska behandla frågan om systembolaget på arbetsutskottet den 11 september och hoppas ha ärendet framme på kommunfullmäktige i oktober.

Var handlar du alkoholen själv, Svante Larsson?

— Jag handlar sällan. Men om jag gör det blir det i Tranås eller Mjölby.

Alla ska få bolag

I Sverige finns 343 systembolag och 550 utskänkningsställen. Varje år öppnas 4–5 nya butiker. Cirka 20 kommuner ansöker varje år hos systembolagets huvudkontor om butik.

Minsta kommunen med systembolag är Bjurholm i Västertoppen med 2 900 invånare.

Det krävs inte längre en viss folkmängd på en ort eller ett visst avstånd till närmaste systembolag för att öppna nya butiker, enligt ett tillägg till avtalet mellan staten och systembolaget från 1977 som började gälla i fjol.

— Nu gör vi en samlad bedömning med hänsyn till företagsekonomiska, servicemässiga och alkoholpolitiska förhållandena på en ort, säger press- och informationschefen på systembolagets huvudkontor i Stockholm, Björn Rydberg.

— Pk sikt ska alla kommuner ha ett eget systembolag enligt ett riksdagsbeslut.

CHRISTIAN STRÖBERG

● NOTISEN BOXHOLM

Hemtjänstens dag firades i Boxholm på tisdagen med öppet hus i hemtjänstens grupplokaler på Storgatan, dit de pensionärer som hemvårdsbiträdena betjänar hade inbjudits att dricka förmiddagskaffe. På eftermiddagen underhöll Bosse Brunberg och Anders Nilsson med glada visor av Skånska Lasse och andra bondkomiker på Bjursdalens servicehus. Brunberg och Nilsson upprepade sedan programmet på kvällen för hemtjänstens personal. Vid detta tillfälle informerade även Lars Delleskog, Mjölbypolisens, om polisens brottsförebyggande verksamhet.

Kommunfullmäktige i Boxholm beslutade på församlingen i år att skärpa bestämmelserna för tomgångskörning med motorfordon. Den är numera begränsad till en minut i hela kommunen. För att upplysa trafikanterna om bestämmelserna beslutade kommunstyrelsen på tisdagen att skyltar ska sättas upp vid befintliga kommungränstavlor, på väg 589 vid Åsbo skola, samt vid fem större parkeringsplatser. Kostnaden är beräknad till 13 000 kronor.

Kommunstyrelsens önsksningar

Systembolag och rätning av väg

BOXHOLM

Riksväg 32:s nya sträckning genom Boxholm har senarelagts ytterligare en gång i länsstyrelsens tidsplanering. Nu är vägbygget inlagt 1999.

– Oacceptabelt, anser Boxholms kommunstyrelse i ett yttrande.

Rätningen av 32:an norr om Boxholm, från Bleckenstad och söderut, har även den senarelagts, till 1996.

”Fått stå tillbaka”

– Riksväg 32 inom Boxholms kommun har av vägmyndigheterna i varje plan fått stå tillbaka för objekt i centrala delar. Kommunen

kan inte acceptera detta, heter det i kommunens yttrande.

– Tunga transporter till och från Boxholms industrier, tilltagande tung trafik från Smålandslänen, förbättrad trafiksäkerhet, miljöskäl, etc, talar för att ge 32:an en högre prioritet, heter det vidare.

Kommunen konstaterar dock med viss tillfredsställelse att länsväg 580, Malexander–Kisa, finns med i flerårsplanen 1997–1998. Vägverket och länsstyrelsen vill då rusta upp vägen för 17,4 miljoner kronor.

– Men även denna väg måste ges högre prioritet än vad investeringsplanen anger, menar Boxholmspolitikerna.

Systembolaget

Kommunstyrelsen instämde som väntat i det eniga arbets-

utskottets ställningstagande att kommunen ska ansöka om etablering av ett systembolag i centralorten. Ingen av kommunstyrelsens elva ledamöter hade någon invändning emot förslaget.

Grönt ljus även i kommunfullmäktige betyder dock inte att det med blixstens hastighet öppnas en systembutik.

– Det är viss väntetid. Visserligen har systembolaget nu som linje att alla kommuner som själva vill ha systembutik också ska få det, men nyetableringarna sker i begränsad takt.

– Det öppnas bars en–två nya butiker varje år, men blir det ett ja i fullmäktige ska kommunen så fort som möjligt kontakta systembolaget och anmäla sitt intresse, säger Svante Larsson.

KARL-JOHAN NORÉN